
Papež píše kněžím list k povzbuzení 
Svatý otec se rozhodl povzbudit všechny kněze světa v náročné chvíli 

„církevní očisty“. Při 160. výročí smrti sv. Jana Marii Vianneye, patrona 
kněží, jim píše list, složený z částí o bolesti, vděčnosti, odvaze a chvále.  

A cituje také kardinála Tomáše Špidlíka.  
 

Po 77 letech má klášter pivovar 
Cisterciácký klášter Porta coeli v Předklášteří u Tišnova se jako jediný  

na Moravě může pochlubit výrobou piva.  
 

Téma: Setkání animátorů 
Jak vést společenství a pořádat zajímavé akce? To  se mladí lidé, kteří chtějí 

být prospěšní vrstevníkům, dozvědí na setkání animátorů v Chotěboři.  
 

Poutě, které utvářely národ  
 Před osmdesáti lety se na Chodsku uskutečnila jedna z největších národních 

manifestací v době protektorátu. Novodobé dějiny poutí svědčí o jejich 
mimořádném vlivu nejen na život církve, ale i české společnosti jako celku.  

 

Cesta manželů v Rokoli 
V podhůří Orlických hor, v lese při poutním místě Rokole, vyrostlo  

před pár lety patnáct meditačních zastavení  
Cesty manželů.  

 

Připravujeme : ZAHRADY (NEJEN) KLÁŠTERNÍ 
Je léto, a proto jsme se vypravili do nevšedních  zahrad  far   

i  klášterů.  Vedle meditační funkce měly i úlohu praktickou.  

KŘESŤANSKÉHO SETKÁNÍ MLADIFEST V MEDŽUGORJE se letos poprvé 

za 30 let zúčastnila delegace z Vatikánu a několik biskupů. Na 50 tisíc mladých 

lidí se na poutním místě setkalo ve dnech 1.–6. srpna. 

Snímek Dominik Vít / Mary’s Meals 


